GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACIGN Y DTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N 03-2024-DRTC-A -1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, de fecha Il de MARZA del 2024, siendo las 15:20 hrs, en [a DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACION ES APURIMAC,
el 6rgano encargado de las contrataciones. encargado de la organizacian, conduccidn y ejecucion del presente Procedimiento de Seleceion, mediante
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N¢ 03-2024-DRTC-A.-I cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5- S50
PETROLED PARA LA DBRA DE "CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO PALCAYND CURANCUNI TASTATASTA KERO DEL DISTRITO DE
PACHACONAS PROVINCIA DE ANTABAMBA DEPARTAMENTD DE APURIMAC". A fin de efectuar la apertura, admisidn, calificacion y Dtorg amiento de la

Buena Pro, segin orden de prelacidn.

La apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente. el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccian y la Directiva vigente que
requla la Subasta Inversa Electrdnica.

Afin de dar inicio al acto programada.

LREGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N°55 del Reglamento de a Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE. se pracedid a verificar |a relacion de postores registrados electrdnicamente encontréndose en forma vélida los siguientes participantes:

[oinh bbb e ek SR e S ditich i o i M|
1 Proveador con RUC 00771 ESTACION DE SERVICIOS GRUPO A & T FERU SOCIEDAD A 18/02/2024 28/02/2024 20450700771 OO ]
2 ProveedorconRUC 20485584880  SERVICENTRO SAN JOSE £.LR.LTDA, 18/02/2024 Vilide 28/02/2024 20485584330 Of‘) ‘:
3 ProveedorconRUC 20602325831  E.5. ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.R.L 05/03/2024 Vilido 05/03/2024 20602325831 Ol"r 1‘
4 ProveedorconRUC 20607722766  ESTACION DE SERVICIOS PETROGAS S.AC 05/03/2024 Vilido 05/03/2024 20607722766 O o :

2.PRESENTACIAN DE OFERTAS ELECTRANICAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccion que se encuentra publicado en el SEACE, los postores presentaron
sus ofertas en forma electranica a traves del SEACE en cumplimiento al reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, seqan el siguiente detalle:

i

1 20485584880 SERVICENTRO SAN JOSE ELRLTDA, 05/03/2024 12171 20483384380 05/03/2024 121026 Enviado Valido Oy
2 06077122766 ESTACICN DE SERVICIOS PETROGAS S.A.C 05/03/2024 18:53:08 20607722766 05/03/2024 18:52:17 Enviado Valido o l
3 20802325831 E.S. ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS SRL. 05/03/2024 2:26:07 20602323831 05/03/2024 H:26:3 Enviado Valido oy
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3. MEJORA DE PRECIDS:

3.I- Reporte de eventos del procedimiento:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-3-2024-DRTC-A-1

T —— S

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
No Item - 1

ADQUSICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 PETROLEO PARA LA OBRA "CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO PAE.CAYNO

Descripcion del Item
CURANCUNI TASTATASTA KERO DEL DISTRITO DE PACHACONAS PROVINCIA DE ANTABAMBA DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

Moneda Soles
No Evento Observacion
. ¢ ftem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la facha y hora
1 Apertura de Propuestas ecanémicas del item

06/03/2024 11:00:00

Se inici6 la mejora de precios en |a fecha y hora: 06/03/2024 11:00:00, Participaron en la mejora de

de Post Lis
2 Lances deibostordsen Linea precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor pracio: 33750 Soles
k Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 06/03/2024 12:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la facha y horat 06/03/2024 13:00:00.
El orden de prelacidn de los items se realizé en la fecha y hora: 06/03/2024 13:00:10. En dich
5 Orden de Prelacién del item o oo realga e ay hora: 06/03/ i n dicho evento no

se produjo ningln empate

1 ragisiros anconirados, mostrando | ragistra(s), de 1a 1. Pagna 1/ 1.

3.2- Reporte de resultados del periodo de lances: Se verifica el reporte de resultados del periodo de lances de la plataforma del SEACE, en el cronograma
y horario del procedimiento de seleccidn, donde se determina segin orden de prelacidn obtenida por cada postor

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-3-2024-DRTC-A-1

o,
\’(
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

No Ttem 1

ADQUSICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 PETROLEQ PARA LA OBRA "CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO PALCAYNO

 Descripcion del Item
CURANCUNI TASTATASTA KERO DEL DISTRITO DE PACHACONAS PROVINCIA DE ANTABAMBA DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

| Maneda Solas ‘

| 1
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor ultima Oferta l

‘ 1 20602325831 E.5. ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.R.L. 32750

i 2 20485584880 SERVICENTRO SAN JOSE E.LR.LTDA. 36600

’ 3 20607722766 ESTACION DE SERVICIOS PETROGAS S.A.C 378000

elsl Pignatlt,

I
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4. ADMISIAN DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisian de las ofertas y documentos de habilitacian de los dos
primeros postores segin orden de prelacidn en concordancia con el numeral |8 Dtorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccidn general de las
bases del procedimiento de seleccian, tal como se describe en las bases textualmente: " (g vez generads el reporte sedalads en el numeral anterior, e/
drgano encargads de las contrataciones o el comité de seleccidn, segin corresponds, debe verificar que fos postores que han obtenido 2/ primer y el
segundy lugar hayan presentads la documentacion requerida en las bases”

De acuerdo al 1.8 Otorgamiento de |a Buena Pro del Capitulo | de la seccidn general de las bases del procedimiento de seleccidn, tal como se describe lo
siguiente: "En caso que la documentacion redna las condiciones requeridas por las bases. el drgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccitn, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no redna tales condiciones, procede a descalificarla
y revisar las demés ofertas respetando el orden de prelacidn”,

£l comité de seleccidn, del resultado del periodo de lances procede a la revisidn de los documentos de presentacidn obligatoria referentes a la admisidn
y los requisitos de habilitacidn de los dos primeros postores segin orden de prelacidn.

LITERAL A LITERALB) | LITERAL C) DECLARACION LITERAL D) LITERAL E) LITERAL F)
DECLARACION | DOCUMENTOQUE | JURADADEAACUERDO | DEGLARACION JURADADE | ‘PROMESA DE REQUISITOS DE
JURADADE DATOS |  ACREDITA LA | ALLIERALL)DELART.SZ | ‘GUMPLIMENTODE LAS | CONSORCIODE | HABILTACION QUE SE
2 DELPOSTOR. | REPRESENTACION |  DEL REGLAMENTO. ESPECIFICACIONES SER EL CASO. DETALLA EN EL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ANEXO N° 01 DE QUIEN ANEXO N° 02 TECNIGAS ENEL CAPITULG | ANEXON“04 CAPITULO IV ESTADD
POSTOR Suggggﬁi LA IIl DE LA PRESENTE
: SECCION.
ANEXO N° 03
1 e B KRR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRSSPONDE CUMPLE NO ADMITIDA
Y SERVICIOS S.RL.
SERVICENTRO SAN JOSE ) NO
2 | F1RLTIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO ADMITIDA
g | ESTAGIONDE SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO ADMITIDA
PETROGAS SAC

* £l postor E.S. ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.R.L. presenta su oferta sin |a foliatura correspondiente. al respecto con fecha 06 de marzo
del presente afio se solicitd la subsanacian correspondiente sin embargo el postor no cumplia con subsanar dicha observacién realizada el mismo que
fue notificado a través del SEACE. al respecto en el numeral 1.4 REGISTRO DE OFERTAS del CAPITULD | de la SECCION GENERAL sefiala que “Zas dec/araciones

/z/fsn’ss farmams a formularios prewstas en las bases que L’ﬂﬂ/ﬂf’mﬂﬂ la 0fer1‘a deben estar debidamente //rmadas /717/' el postor (firma manuscrits o

/
ulyun/ SEGHTT14 ' yUE a asSQd ae persona
Juridica, por su fEﬂ/’ESEﬂ[HﬁfE legal apat/eran’ﬂ o /775/70’5[5/’/17 z/ES/gnac/u para d/c/w fin y. en el caso de persana natural, por ESfE’ o su apoderads, No se
acepta el pegadn de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” Por o expuesto la oferta del postor queda NO ADMITIDA,

* £l postor SERVICENTRO SAN JOSE E.LRLTDA. presenta su oferta, en donde se advierte que las firmas son pegadas en toda su oferta, al respecta en
el numeral |.4 REGISTRO DE OFERTAS del CAPITULD | de la SECCION GENERAL sefala que “as declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postar (firma manuscrita o digital segin ls Ley N° 27269 Ley de Firmas y
Lertificados Djgitales). Los demés documentos deben ser visados por el pastor. £n el caso de persona juridica, por su representantz legal apaderads o
mandatario designads para dicho fin y, en gl casa de persona natural, por este o su apoderads. No se acepta el pegada de la imagen de una firma o
visto. [as ofertas se presentan foliadas” Por |o expuesto la oferta del postor queda NO ADMITIDA.

* £l postor ESTACION DE SERVICIOS PETROGAS SA.L, presenta su oferta sin la foliatura correspondiente, al respecta con fecha 06 de marzo del
presente afio se solicitd la subsanacion correspandiente sin embargo el postor no cumplid con subsanar dicha observacidn realizada el mismo que fue
notificado a través del SEACH, al respecto en el numeral .4 REGISTRO DE OFERTAS del CAPITULD | de la SECCION GENERAL sefala que “/as dec/araciones

Juradas, formatos o foem / {ps-previstas en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
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digital, sequn Ja Ley N° 27264 Ley de Firmas y Lertificados Digitales). Los dems documentos deben ser visados por el postor. £ el ca.so de persona
Juridics, por su representante legal, apoderad o mandatario designado para dicha fin y, en &l caso de persona natural por este o su apederads, Mo se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” Por lo expuesto |a oferta del postor queda NO ADMITIDA,

a. CAUSAL DE LA DECLARACION DE DESIERTO:

£l Comité de-Seleccin-an Unanimidad deslara DESIERTO el presente procedimienta de seleccion por las razones expuestaen el pérrafa anterior:

Al no existir ninguna oferta valida en el procedimiento de seleccin y dando el cumplimiento con el numeral 6.1 del articulo N°6S del Reglamiento de [a Ley
de Contrataciones del Estado donde indica que “(...) /a dec/aratoria de desierto, el procedimients queda desierta cuando no se recilideron ofertas
o cuandy mo exista ninguna oferta vélids, salva en el caso de la Subasta Inversa Flectrdnica en que se declara desiert cuanda no se cuenta
con dos (Z) ofertas vélidas”

Siendo las 12:40 Horas del dia, mes y afio se da por culminada la reunidn firmada por los integrantes del Comité de Seleccidn.

El resultado del presente Proceso de Seleccidn serd publicado a través del Sistema Electranico de Contrataciones del Fstado - SFACE, el misma que se
entenderd notificado el mismo dia de su publicacidn de conformidad a lo establecido en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado vigente.
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